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gennemgået Socialdemokratiets almindelige, 
måske lidt sure bemærkninger om regerin- 
gens politik, og på den måde har vi i kraft af 
energiafgifterne kunnet bevæge os i et spek- 
trum, som har sat hele spørgsmålet om ener- 
gien i det rette perspektiv og i det rette lys. 

I virkeligheden er den sag, som vi beskæf- 
tiger os med nu, jo ganske enkel. Der er tale 
om, at der er et fald i energipriserne, der er 
tale om, at der er et fald i dollarkursen, og 
det er regeringens agt, ønske og formål, at 
det fald, der er i energipriserne, ikke går ud i 
øget forbrug, der skader vores betalingbalan- 
ce. Så enkelt er det emne, vi beskæftiger os 
med, og når derfor hr. Hans Hækkerup har- 
celerer lidt over, at vi ikke har andet formål i 
den samlede økonomiske politik, så vil jeg 
sige til hr. Hans Hækkerup: hjerteligt til lyk- 
ke, for det er lige præcis det, det drejer sig 
om. Det drejer sig simpelt hen om regerin- 
gens økonomiske politik, som forudsætter, at 
et fald i dollaren og et fald i energipriserne 
ikke går ud i øget forbrug og skader vores 
betalingsbalance. Alt andet er interessant, 
spændende, og jeg er fascineret over den vi- 
den, som Socialdemokratiets ordfører har; 
det er bare ikke en pind relevant. 

Der er fra dette synspunkt kun to undta- 
gelser. Den ene undtagelse er, at petroleum i 
dunke får ganske lidt afgift. Det er noget, 
regeringen er glad for at kunne lægge frem, 
det er for os i regeringen en social kompen- 
sation. Det er for os et ønske om, at de men- 
nesker, der ikke har det for godt, får en for- 
del, som er større end den, de havde i marts 
1985, som et led i regeringens konstante be- 
stræbelser for at føre en socialt velbegrundet 
politik. 

Der er en anden ting, jeg også gerne vil 
nævne; det er nedsættelsen af den blyfri ben- 
zin. Hr. Hans Hækkerup harcelerede meget 
over, hvad 7 øre er. 7 øre er enormt meget. 7 
øre er mere, end hr. Hans Hækkerup tror. 7 
øre betyder, at der er en prisforskel mellem 
superbenzin, 98 oktan, og blyfri benzin, 95 
oktan, på langt over 35 øre, og når man har 
set, hvad bilister foretager af omkørsler for 
at spare 20 øre på benzin, så er jeg helt sik- 
ker på, at dette vil betyde -  ikke isoleret, 
men sammen med en række andre foranstalt- 
ninger -  at vi nu får den blyfri benzin i lan- 
det. Der er noget meget mærkeligt, som hr. 
Hans Hækkerup jo udmærket ved: der er 
blyfri benzin i alle lande, men der er ikke ét 

land i vores nærhed, hvor der er en prisfor- 
skel mellem blyfri og blyholdig benzin, som 
er på over 20 øre, og de sælger betydelig me- 
re, blyfri benzin end i dette land. Hvad bevi- 
ser det? Ja, det beviser simpelt hen, at det 
ikke er prisforskellen, der er det afgørende, 
men at der er andre momenter i dette land, 
der gør, at man ikke sælger blyfri benzin. Og 
de andre momenter er, at det hele havde en 
uheldig start, en meget uheldig start. Der var 
nogle, der kom og sagde, at det ødelagde 
bilernes motorer at køre med blyfri benzin, 
men alt det dér er jo noget, som fru Lone 
Dybkjær sagde man gennem propaganda og 
lignende vil kunne oplyse om, og jeg er sik- 
ker på, at blyfri benzin vil blive en succes til 
glæde for vores miljø. 

Det tredje problem, som jeg bare lige vil 
nævne, fordi det også er den tredje afvigelse 
fra regeringens generelle økonomiske politik, 
er, at vindmølleafgiften kun er sat 3 øre op, 
et klart udtryk for regeringens interesse i den 
vedvarende energi, som vi herved har sørget 
for ikke er blevet ringere stillet på grund af, 
at energipriserne er blevet justeret i overens- 
stemmelse med marts 1985. Det er, hvad den- 
ne sag drejer sig om, og jeg kan ikke se, der 
er så forfærdelig mange problemer i det. 

Jeg takker alle dem, der har givet tilslut- 
ning til tegeringens lovprogram, og jeg tak- 
ker alle dem, der ikke har givet tilslutning, 
men som har bidraget med en interessant og 
spændende debat en fredag aften, som giver 
os alle sammen mange gode oplevelser og 
mange spændende ting at tænke på. 

Hans Hækkerup (S): 
Jeg var glad for at høre repræsentanten 

for de bankende hjerters klub, men jeg synes 
ærlig talt ikke, vi fik ret meget at vide om, 
hvad det var, desserten var. Jeg havde for- 
ventet, at vi nu havde fået at vide, hvad det 
var, regeringen ville gøre for kontanthjælps- 
modtagerne, pensionisterne, efterlønsmodta- 
gerne, de arbejdsløse. Der er et medlem af 
Folketinget, der fortæller om et lovforslag, 
regeringen har forberedt. Kan det så forhol- 
de sig således, at skatteministeren ikke ken- 
der dette forslag? Jeg synes ærlig talt, det 
havde klædt skatteministeren, hvis han var 
kommet herop på talerstolen og havde op- 
lyst, om regeringen forberedte et lovforslag, 
og hvad det i givet fald indeholdt. 


